



## OLSZTYŃSKA SZKOŁA ICHTIOLOGÓW

studia na kierunku **Ichtiologia i akwakultura**

Kierunek Rybactwo w 2019 roku został transferowany na Wydział Bioinżynierii Zwierząt UWM w Olsztynie (Zarządzenie nr 72/2019 Rektora UWM w Olsztynie). Zmiana ta była wynikiem wdrożenia zapisów ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce z dnia 20 lipca 2018 roku oraz powstaniem nowej dyscypliny naukowej **zootechnika i rybactwo**. W tym czasie została utworzona nowa Katedra Ichtiologii i Akwakultury na WBZ, która obecnie skupia grupę wybitnych nauczycieli akademickich i pracowników naukowo-badawczych – specjalistów w zakresie rybactwa.

W związku z niskim zainteresowaniem kierunkiem Rybactwo, postanowiliśmy zmienić program studiów i dostosować go do potrzeb rynku pracy, nie zapominając przy tym o wspaniałej, ponad 65-letniej tradycji kształcenia ICHTIOLOGÓW w Olsztynie. Po wielu konsultacjach z osobami związanymi bezpośrednio z branżą rybacką, opracowaliśmy nowy program studiów **Ichtiologia i Akwakultura**, w którym zostały uwzględnione nowoczesne trendy z zakresu ichtiologii i akwakultury.

Oznacza to, iż kierunek **Ichtiologia i akwakultura (dawniej Rybactwo)** zachowuje swój status i nadal będzie funkcjonować w strukturach Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, kształcąc studentów na studiach stacjonarnych pierwszego stopnia. Dodatkowo kierunek rybacki wzbogacił swój potencjał naukowo-badawczy o kadrę specjalizującą się w naukach zootechnicznych, jak również zachował nowoczesne zaplecze w postaci laboratoriów, hal technologicznych Centrum Akwakultury i Inżynierii Ekologicznej. Współczesne rybactwo to nie tylko chów i hodowla ryb, ale także działania z zakresu ochrony środowiska, dbałość o jakość wód, prace ukierunkowane na zachowanie bioróżnorodności fauny i flory naszych akwenów, a także wykorzystanie i wdrażanie nowoczesnych technologii w monitoringu środowiska. Zachęcamy zatem serdecznie wszystkich interesujących się ichtiologią, akwakulturą, akwarystyką, wędkarstwem, ochroną przyrody do studiowania na kierunku **Ichtiologia i Akwakultura** na Wydziale Bioinżynierii Zwierząt, Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Pragniemy również prosić wszystkich Państwa o pomoc w rozpropagowaniu informacji w całej społeczności.

Kierownik Katedry Ichtiologii i Akwakultury  
Wydział Bioinżynierii Zwierząt

Prof. dr hab. inż. Dorota Fopp-Bayat